
Závěrečné shrnutí 
 
A jsme opět na konci! Opět platí samozřejmě pro ty z vás, kteří na videa koukají ve stejném 
pořadí, jako jsou zde nahrána. Ovšem je také dost možné, že někteří z vás začali právě 
předložkami pohybovými, a tak budu vždy ke konci každého bloku opakovat podobné věci, 
snad mi to odpustíte.  
 
Stejně jako vždy nás po tom, co jsme prošli všechny předložky z dané kapitoly – tedy nyní 
všechny důležité předložky pohybové, čeká závěrečné shrnutí, pak nejčastější problémy a 
pak ještě veliké závěrečné opakování :) 
 
Tak schválně, kolik myslíte, že jsme se společně naučili předložek pohybových? No? Pokud 
jste řekli 18, tak moc gratuluji, neboť přesně tolik jsme jich spolu zvládli. Není to až tolik, a to 
je super, stačí se naučí 18 předložek (což už vlastně umíte, že) a umíte vyprávět o všem, co se 
něco někam pohybovalo, a to je super, ne? 
 
Pokud dovolíte, rád bych s vámi (rychlostí větru) prošel všechny ty báječné předložky 
pohybové, které jsme se spolu naučili, ať si je trošku osvěžíme, do paměti vryjeme a také ať 
se společně můžeme radovat, co už všechno ovládáme :) 
 

• across – přes 
• along – podél 
• around – kolem, okolo 
• away from – pryč od, směrem od 
• down – dolů 
• from - z 
• into – do (nějakého uzavřeného prostoru) 
• off – z (nějaké plochy) 
• on a onto – na (pohyb na nějakou plochu) 
• over – přes, nad 
• out of – ven z 
• past – kolem 
• through – skrz 
• to – do, na, ke (vždy je o pohyb někam) 
• towards – směrem k 
• under – pod 
• up - nahoru 

 
Tak. A tohle všechno umíme. No řekněte sami, není to skvělé? :) 
 


